Trường Tiểu học Đống Đa

Tân Bình, ngày 22 tháng 11 năm 2018

THƯ NGỎ

(V/v tổ chức cho Học sinh học tập ngoại khóa).

Kính gửi: Quý Phụ huynh học sinh các khối lớp 2 và khối lớp 3 !

 Để thực hiện kế hoạch tổ hoạt động ngoài giờ lên lớp nhằm tạo điều kiện cho học sinh có

cơ hội tìm hiểu về truyền thống lịch sử, bản sắc văn hóa của dân tộc . . . bổ trợ kiến thức các em

đã được học trên lớp.

Nay Trường Tiểu học Đống Đa phối hợp với Công ty du lịch Hoàng Âu Lạc tổ chức

chương trình tham quan học tập dành cho học sinh các khối  lớp 2 và khối lớp 3  như sau :

 Thời gian  : Thứ năm, ngày 29/11/2018.

 Thời gian tập trung tại trường : Từ 07 giờ 30.

 Khởi hành  : Lúc 07 giờ 45.

 Đón học sinh tại trường  : như ngày học bình thường

 Địa điểm tham quan học tập  : Bảo Tàng Phụ Nữ Nam Bộ - Xem biểu diễn

Múa Rối nước tại Cung văn hóa Lao động

TPHCM.

 Hoạt động này không thu phí vì chi phí được trích từ nguồn thu xây dựng trường

mô hình tiên tiến, theo xu thế hội nhập.

DỊCH VỤ BAO GỒM : Vé vào cổng bảo tàng Phụ Nữ Nam Bộ, Vé Múa rối nước; bảo hiểm tai

nạn du lịch với mức phí cao nhất 30.000.000 đ/vụ; nước uống tinh khiết (01chai 0.5lít/hs); xe đưa

đón suốt tuyến và hướng dẫn viên chu đáo, nhiệt tình.

 Đây là chương trình hoạt động ngoài giờ lên lớp bổ ích cho học sinh. Rất mong phụ huynh

tạo điều kiện cho các em tham gia.

 Phụ huynh đồng ý cho con em mình tham gia chương trình, xin vui lòng xác nhận vào thư

hồi đáp và đăng ký cho giáo viên chủ nhiệm lớp.

Thời hạn cuối để đăng ký tham gia chương trình ngày 27 tháng 11 năm 2018.

Ban Giám hiệu Trường Tiểu học Đống Đa

                     -------------------------------------------------------------------------------------------------------

THƯ HỒI ĐÁP
(Gửi lại Giáo viên Chủ nhiệm lớp)

Kính gửi: BGH Trường tiểu học Đống Đa.

 Chúng tôi là Phụ huynh của em:………………………………… Lớp:………….đã nhận

được “Chương trình hoạt động tham quan Bảo tàng Phụ nữ Nam Bộ và xem biểu diễn múa rối

nước” của nhà trường và đồng ý cho em tham gia chương trình trên.

 TP. HCM  ngày…. tháng 11 năm 2018

                                                                                                      Phụ huynh ký và ghi rõ họ tên

CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

07 giờ:30 :  Xe và Hướng dẫn viên công ty du lịch Hoàng Âu Lạc đến đón quý Thầy Cô và các em học

sinh  tại trường. di chuyển đến Bảo Tàng Phụ Nữ Nam Bộ  - các em học sinh làm quen và sinh hoạt trên

xe cùng hướng dẫn viên

07 giờ 45 : Đoàn khởi hành đến Bảo Tàng Phụ Nữ Nam Bộ  - Các em

học sinh ăn sáng và  làm quen, sinh hoạt trên xe cùng hướng dẫn viên.

08 giờ 15 : Đoàn tới Bảo Tàng Phụ Nữ Nam Bộ các em nghe thuyết

minh về vai trò của người Phụ Nữ trong lịch sử kháng chiến đấu tranh

giải phóng Dân tộc - người phụ nữ Việt Nam  trung dũng, kiên cường

được Bác Hồ kính yêu tặng tám chữ vàng: “Anh hùng – Bất khuất –

Trung hậu – Đảm đang”, Đoàn vào bên trong Bảo Tàng tham quan  24

bộ sưu tập được chia theo Tiêu đề và theo Chất liệu và sáu bộ sưu tập

quý nói về người phụ nữ; Đoàn tham quan hai phòng đặc biệt tái hiện lại

hoạt động của những người phụ nữ đã đi vào Lịch sử Việt Nam và cả Thế

giới như : Nguyễn Thị Minh Khai, Võ Thị Sáu, Lê Thị Hồng Gấm,

Nguyễn Thị Định… giúp các em hiểu hơn về vai trò của người phụ nữ,

qua đó giáo dục các em  niềm tự hào về những người Phụ nữ Việt Nam và

từ đó các em sẽ biết yêu thương và kính trọng những người phụ nữ xung quanh mình.

09 giờ 15 : Đoàn chia tay Bảo Tàng Phụ Nữ Nam Bộ các em đến với Cung Văn Hóa Lao Động Thành

Phố Hồ Chí Minh để thưởng thức tiết mục Múa Rối Nước – Một nét văn hóa phi vật thể của thế giới

được Unesco công nhận năm chỉ duy nhất có tại Việt Nam.

10 giờ 15  : Các em ra xe khởi hành về trường.

11giờ 00  : Các em về tới trường chia tay – Hẹn gặp lại trong những chuyến đi kế tiếp.

…………………………………………………………………

Một số điều cần lưu ý khi tham gia chương trình:

 Học sinh có mặt tại trường trước 7 giờ 30 sáng thứ năm, ngày 29 tháng 11 năm 2018.

 Mặc đồng phục học sinh, hành lý gọn gàng.

 Tuyệt đối không được mang theo nhiều tiền, đeo nữ trang và các vật dụng có giá trị.

 Tuyệt đối nghe theo sự điều động của thầy cô và các anh chị hướng dẫn viên.

 Học sinh dùng cơm trưa tại trường.

 Phụ huynh chuẩn bị nón cho học sinh và vui lòng đưa các em đến đúng giờ tập trung để có nhiều

thời gian tham quan và vui chơi.